



Xellia Pharmaceuticals ApS

CVR no 61 09 46 28

Dalslandsgade 11, DK-2300 Copenhagen S

Annual report for 2016

Adopted at the annual general meeting on
30 May 2017

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "MLO", written in a cursive style.

Mikkel Lyager Olsen
Chairman

Contents

	Page
Statements	
Statement by Management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	4
Group chart	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Income statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet at 31 December	10
Notes to the annual report	13
Statement of Changes in Equity	12
Accounting policies	23

Company details

Xellia Pharmaceuticals ApS

Dalslandsgade 11

DK-2300 Copenhagen S

Telephone:

+45 32 64 55 00

Website:

www.xellia.com

CVR-no.

61 09 46 28

Financial year:

1. January - 31. December

Domicile:

Copenhagen S

Board of Directors:

Mikkel Lyager Olsen, Chairman

Mads Bodenhoff

Carl-Åke Carlsson

Bente Schmidt Nielsen

Jan Høgh Bergmann

Thomas Schou Hunderup

Executive Board

Carl-Åke Carlsson

Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

DK-2900 Hellerup

Group annual report:

The Company is included in the group annual report of Novo Nordisk Foundation.

The group annual report of Novo Nordisk Foundation. may be obtained at the following address:

Novo Nordisk Foundation, Tuborg Havnevej 19, DK-2900 Hellerup

The Company's Parent Company is:

Xellia Group ApS, Denmark

The ultimate owner of Xellia Group ApS is Novo Nordisk Foundation.

Group chart

Parent Company

Xellia Pharmaceuticals ApS,
 Copenhagen, Denmark
 Nom. K.DKK 201.000

Subsidiaries

- 100% Xellia Pharmaceuticals Ltd.,
 Budapest, Hungary
 Nom. K.HUF 5.260.200
- 100% Nippon Axellia Co. Ltd.,
 Tokyo, Japan
 Nom. K.JPY 10.000
- 100% Xellia Pharmaceuticals Inc.
 Grayslake, Illinois, USA
 Nom. K.USD 20.000
- 100% Xellia Hong Kong Limited
 Hong Kong, Hong Kong
 Nom. K.HDK 10
- 100% Xellia d.o.o.
 Zagreb, Croatia
 Nom. K.HRK 20
- 100% Xellia Pharmaceuticals Private
 Ltd.
 Bangalore, India
 Nom. K.INR 100

Associates

- 50% Pharmaero ApS
 Copenhagen, Denmark
 Nom. K.DKK 7.060

Financial highlights

5-year summary:

	2016	2015	2014	2013	2012
	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK
Key figures					
Revenue	1.475	1.216	916	884	918
Operating profit/loss	76	-16	-113	65	147
Net financials	-27	-87	-8	61	50
Profit/loss for the year	34	-74	-385	114	163
Balance sheet					
Fixed assets	1.108	1.084	1.028	1.267	1.221
Current assets	1.299	610	573	474	396
Balance sheet total	2.407	1.694	1.601	1.741	1.617
Equity	759	729	803	1.188	689
Provisions	68	62	40	116	104
Long-term debt	577	478	381	106	382
Short-term debt	1.003	425	378	331	442
Financial ratios					
Gross margin	35%	30%	20%	36%	40%
EBIT margin	5%	-1%	-55%	7%	16%
Return on assets	4%	-1%	-30%	4%	10%
Solvency ratio	32%	43%	50%	68%	43%
Return on equity	5%	-10%	-39%	12%	27%
Average number of full-time employees	466	479	444	391	361
Investment in tangible assets	86	78	113	73	29

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of accounting policies.

Management's review

Business activities

Xellia is the Danish operating company in the Xellia Group. The company operates a manufacturing plant located in Copenhagen, Denmark.

Xellia is a specialty pharmaceutical company, focusing on providing important anti-infective treatments against serious and often life-threatening infections.

Our vertical integration strategy enables us to supply our customers with multiple product forms, improve supply security leveraging multiple manufacturing sites and provide a "one-stop-shop" offering both the API (Active Pharmaceutical Ingredients) and the FDF (Finished Dosage Forms).

Our business is built to meet both immediate and long term requirements of our customers.

As a global business our customers include branded, speciality and generic pharmaceutical companies in more than 70 countries around the world. Over recent years we have increased our focus on expanding in the US market and in 2016 more than 53% of our revenue where generated in the US.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

Unusual matters

The Company's financial position at 31. december 2016 and the results of its operations for the financial year ended 31. december 2016 are not affected by any unusual matters.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of TDKK 33.769, and the balance sheet at 31. december 2016 shows equity of TDKK 758.845.

Investments

In 2016, Xellia invested MDKK 76,0 in intangible assets. Xellia also capitalized investment in tangible assets of MDKK 88,6 to increase and improve its production capacity.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

The company experience increasing competition in certain markets, in particular from manufacturers operating in Asia, which highlights the importance of our continued emphasis on delivery performance and cost competitiveness.

Currency risks

As the Company has significant activities in foreign countries, the Company is affected by trends in exchange rates of a number of currencies. The Company's currency policy is to hedge expected net cash flow risk from currency exposures. The hedging is made primarily by forward exchange contracts for the next 12 -24 months.

Management's review

Research and development activities in and for reporting entity

As a result of a good operational performance combined with new launches we have met our financial targets for the year.

For the year ended 31 December 2016, the Company achieved revenues of MDKK 1.475 and gain of MDKK 34. The result was affected by significant investment programs in R&D and production and by financial charges.

Outlook

The expectations for 2017 are increased revenue and improvement of operating profit compared to 2016.

The exchange rate of the USD and other exchange rates might, however, influence the profit/loss for 2017. Any changes in authorizations by public authorities may also influence the result of the Company considerably.

Net profit (loss) relation to expected development assumed in previous report

Exceeding previously expressed expectation, the revenue and profit for the year are considered satisfactory.

Statutory report on corporate governance

In 2016, the Board of Directors of the Company held two meetings. The meetings focus on the Company's financial performance and situation as well as environment, health and safety (EHS) aspects of the business. The meetings are all held with representatives from the Company's finance and EHS departments.

Xellia complies with the Danish Companies Act, Danish Accounting Act and applicable laws in the countries where the Company operates.

Statutory report on corporate social responsibility

A Corporate Social Responsibility Report has been published and is available at

<http://www.xellia.com/#!/CorporateReports>.

This meets the requirements of section 99a and section 99b of the Danish Financial Statements Acts.

Statutory report on the underrepresented gender

According to the requirements of section 99b of the Danish Financial Statements Acts Xellia aim to ensure that in 2017 each gender make up at least 40% of the members of the Board of Directors chosen by the shareholders. As for the next level of leaders Xellia has adopted a policy which is aimed at accomplishing a more equal composition between the genders at management level, such that female managers represent at least 40% before the end of 2017.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Revenue		1.475.168	1.215.677
Cost of productions		-953.338	-851.484
Gross profit		521.830	364.193
Distribution costs		-64.719	-61.861
Administrative costs		-183.752	-185.925
Research and development costs		-197.603	-131.971
Operating profit/loss		75.756	-15.564
Financial income	2	9.136	1.666
Financial costs	3	-35.844	-89.046
Profit/loss before tax		49.048	-102.944
Tax on profit/loss for the year	4	-15.279	28.937
Net profit/loss for the year		33.769	-74.007
Proposed distribution of profit			
Transferred to reserve for development expenditure		47.492	0
Retained earnings		-13.723	-74.007
		33.769	-74.007

Balance sheet at 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Assets			
Technology and development cost		89.676	83.375
Productions and sales rights		119.249	177.714
Goodwill		5.825	6.728
Software		26.156	26.806
Intangibles under construction		148.449	124.559
Intangible assets	6	389.355	419.182
Land and buildings		64.862	68.479
Plant and machinery		236.936	175.615
Fixtures and fittings, tools and equipment		16.256	12.105
Property, plant and equipment under construction		46.035	65.807
Tangible assets	7	364.089	322.006
Investments in subsidiaries	8	310.210	310.210
Investments in associates	9	44.128	32.578
Fixed asset investments		354.338	342.788
Fixed assets total		1.107.782	1.083.976
Inventories	10	329.995	272.525
Trade receivables	11	262.608	173.322
Receivables from group companies	11	414.212	134.621
Other receivables		56.266	1.574
Corporation tax		0	19.462
Prepayments	12	37.765	7.381
Receivables		770.851	336.360
Cash at bank and in hand		198.316	665
Current assets total		1.299.162	609.550
Assets total		2.406.944	1.693.526

Balance sheet at 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Liabilities and equity			
Share capital		201.000	201.000
Reserve for development expenditure		47.492	0
Retained earnings		514.510	528.233
Derivative		-4.157	0
Equity	13	758.845	729.233
Provision for deferred tax	14	67.832	61.994
Provisions total		67.832	61.994
Mortgage loans		235.552	0
Bank loans		0	145.000
Payables to group companies		330.490	317.539
Other payables		10.661	15.150
Long-term debt	15	576.703	477.689
Other credit institutions	15	198.550	88.442
Trade payables		77.882	72.990
Payables to group companies		397.606	79.180
Corporation tax	16	11.811	0
Other payables	17	208.552	175.033
Deferred income	18	109.163	8.965
Short-term debt		1.003.564	424.610
Debt total		1.580.267	902.299
Liabilities and equity total		2.406.944	1.693.526
Staff	19		
Subsequent events	20		
Rental agreements and lease commitments	21		
Contingent liabilities and other financial obligations	22		
Related parties and ownership	23		

Equity

	Share capital	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Derivative	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January 2016	201.000	0	528.233	0	729.233
Other equity movements	0	0	0	-5.329	-5.329
Net profit/loss for the year	0	47.492	-13.723	0	33.769
Changes in equity of tax	0	0	0	1.172	1.172
Equity at 31 December 2016	201.000	47.492	514.510	-4.157	758.845

	Share capital	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January 2015	201.000	602.240	803.240
Net profit/loss for the year	0	-74.007	-74.007
Equity at 31 December 2015	201.000	528.233	729.233

Notes

1 Information on segments

Geographical segment

	Europe	North America	South America	Asia	Other	Total
TDKK 2016						
Revenue	547.007	783.867	63.776	75.277	5.230	1.475.157
2015						
Revenue	540.725	518.704	65.155	86.198	4.882	1.215.664

	2016	2015
	TDKK	TDKK
2 Financial income		
Interest received from group companies	1.541	1.313
Other financial income	593	353
Foreign exchange adjustments	7.002	0
	<u>9.136</u>	<u>1.666</u>

3 Financial costs

Interest paid to group companies	9.682	9.228
Other financial costs	20.372	12.874
Foreign exchange adjustments	5.790	66.944
	<u>35.844</u>	<u>89.046</u>

4 Tax on profit/loss for the year

Current tax for the year	11.811	-54.269
Deferred tax for the year	4.657	25.817
Adjustment of tax concerning previous years	-1.189	-485
	<u>15.279</u>	<u>-28.937</u>

Notes

	2016	2015
	TDKK	TDKK
5 Distribution of profit		
Transferred to reserve for development expenditure	47.492	0
Retained earnings	-13.723	-74.007
	33.769	-74.007

6 Intangible assets

	Technology and development cost	Productions and sales rights	Goodwill	Software	Intangibles under construction	Total
Cost at 1 January 2016	190.574	393.251	21.156	37.030	263.910	905.921
Additions for the year	0	0	0	0	76.046	76.046
Disposals for the year	0	-36.453	0	0	0	-36.453
Transfers for the year	25.307	0	0	6.005	-31.312	0
Cost at 31 December 2016	215.881	356.798	21.156	43.035	308.644	945.514
Impairment losses and amortisation at 1 January 2016	107.199	215.537	14.429	10.224	139.349	486.738
Impairment losses for the year	7.454	26.553	0	0	20.848	54.855
Depreciation for the year	11.552	13.685	902	6.655	-2	32.792
Reversal of impairment losses	0	-18.226	0	0	0	-18.226
Impairment losses and amortisation at 31 December 2016	126.205	237.549	15.331	16.879	160.195	556.159
Carrying amount at 31 December 2016	89.676	119.249	5.825	26.156	148.449	389.355
Amortized over	5-15 years	5-20 years	15 years	3-5 years		

The residual value of the company's intangible assets are reviewed annually.

Development projects are related to development of existing and new versions of existing pharmaceutical products. Xellia capitalizes development costs when the Xellia Portfolio Review Committee for development projects has approved the project, and if the project shows a positive net cash flow. The projects are progressing as planned using the resources management have allocated to development projects. It is expected that the products will be sold at the current market for the company's existing customers.

Notes

7 Tangible assets

	Land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings, tools and equipment	Property, plant and equipment under construction	Total
Cost at 1 January 2016	368.637	744.113	35.882	99.914	1.248.546
Additions for the year	0	0	0	88.565	88.565
Disposals for the year	0	0	0	-13.401	-13.401
Transfers for the year	5.723	61.295	8.698	-75.716	0
Cost at 31 December 2016	<u>374.360</u>	<u>805.408</u>	<u>44.580</u>	<u>99.362</u>	<u>1.323.710</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	300.158	535.875	23.777	66.728	926.538
Depreciation for the year	9.340	32.597	4.547	0	46.484
Reversal for the year of previous years' impairment losses	0	0	0	-13.401	-13.401
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	<u>309.498</u>	<u>568.472</u>	<u>28.324</u>	<u>53.327</u>	<u>959.621</u>
Carrying amount at 31 December 2016	<u><u>64.862</u></u>	<u><u>236.936</u></u>	<u><u>16.256</u></u>	<u><u>46.035</u></u>	<u><u>364.089</u></u>
Depreciated over	<u>13-40 years</u>	<u>5-13 years</u>	<u>3-13 years</u>		

The Company has contractual obligations at 31 December 2016 regarding acquirement of equipment's and buildings amounting to MDKK 0.0 (2015: MDKK 51.9)

The residual value of the company's tangible assets are reviewed annually.

As security for mortgage debt, MDKK 240, is given in land and buildings, as per 31. December 2016 is valued to MDKK 346.

8 Investments in subsidiaries

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Cost at 1 January 2016	310.210	305.361
Additions for the year	0	4.849
Cost at 31 December 2016	<u>310.210</u>	<u>310.210</u>
Carrying amount at 31 December 2016	<u><u>310.210</u></u>	<u><u>310.210</u></u>

Notes

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Xellia Pharmaceuticals Ltd.	Hungary	KHUF 5.260.200	100%	6.474.030	-159.629
Nippon Axellia Co. Ltd.	Japan	KJPY 10.000	100%	50.229	-1.122
Xellia Pharmaceuticals Inc.	USA	KUSD 20.000	100%	25.782	489
Xellia Hong Kong Limited	Hong Kong	KHDK 10	100%	70.339	-3.857
Xellia d.o.o.	Croatia	KHRK 20	100%	24.553	3.836
Xellia Pharmaceuticals Private Ltd.	India	KINR 100	100%	15.384	4.938

9 Investments in associates

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Cost at 1 January 2016	32.578	27.590
Additions for the year	11.550	4.988
Cost at 31 December 2016	44.128	32.578
Carrying amount at 31 December 2016	44.128	32.578

Investments in associates are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Pharmaero ApS	Denmark	KDKK 7.060	50%	87.825	-660

Notes

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
10 Inventories		
Raw materials and consumables	39.031	28.553
Work in progress	84.998	37.716
Finished goods and goods for resale	<u>205.966</u>	<u>206.256</u>
	<u>329.995</u>	<u>272.525</u>

11 Receivables

The following receivables from subsidiaries fall due for payment more than 1 year after year end

<u>26.475</u>	<u>34.144</u>
---------------	---------------

12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses such as third party production, rent and insurance premiums.

13 Equity

The share capital has developed as follows:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Share capital at 1 January	201.000	201.000	201.000	101.000	101.000
Additions for the year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Share capital	<u>201.000</u>	<u>201.000</u>	<u>201.000</u>	<u>201.000</u>	<u>101.000</u>

Notes

	2016	2015
	TDKK	TDKK
14 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January 2016	37.253	44.832
Provision in year	30.579	17.162
Provision for deferred tax at 31 December 2016	67.832	61.994
Intangible assets	85.206	75.643
Property, plant and equipment	-17.494	-21.292
Inventories	35.696	22.523
Prepayments from customers	-22.314	0
Other taxable temporary differences	-13.262	-14.880
	67.832	61.994
Provision for deferred tax on equity are reduced by T.DKK 6.504 to T.DKK 1.172 at year end 2016. Deferred tax in P&L for the year inclusive adjustments for previous years are T.DKK 25.782		
15 Long term debt		
Mortgage loans		
Between 1 and 5 years	235.552	0
Non-current portion	235.552	0
Within 1 year	0	0
	235.552	0
Bank loans		
Between 1 and 5 years	0	145.000
Non-current portion	0	145.000
Other short-term debt to credit institutions	198.550	88.442
	198.550	88.442
	198.550	233.442
Payables to group companies		
After 5 years	330.490	317.539
Non-current portion	330.490	317.539
Other short-term debt to group companies	397.606	79.180
	397.606	79.180
	728.096	396.719

Notes

15 Long term debt (continued)

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
Other payables		
Between 1 and 5 years	10.661	15.150
Non-current portion	10.661	15.150
Other short-term other debt	208.552	175.033
Other short-term debt to credit institutions	208.552	175.033
	<u>219.213</u>	<u>190.183</u>

As security for mortgage debt, MDKK 240, is given in land and buildings, as per 31. December 2016 is valued to MDKK 346.

16 Corporation tax

Corporation tax payable at 1 January 2016	11.811	0
Corporation tax payable at 31 December 2016	<u>11.811</u>	<u>0</u>

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
17 Other payables		
Accrued interest	10	216
VAT and other indirect taxes	0	8.465
Wages/salaries, salary taxes, social security contributions, etc.	70.175	63.324
Other accrued expenses	104.885	84.588
Derivative financial instruments liabilities	33.482	18.440
	<u>208.552</u>	<u>175.033</u>

The Company is exposed to changes in exchange rates in the functional currencies. The Company has therefore entered into forward currency agreements to secure future cash flows. The foreign exchange contracts are entered into in order to hedge the functional currency equivalent of the predominantly USD dominated sales. The Company's foreign exchange contracts at the end of December are MUS\$ 107,7.

Interest for the mortgage loan is fixed by an interest swap for the remainder of the 15 years loan period. Both in regarding to retrospective and prospective effectiveness test, the interest swap is expected to be highly effective in swapping the underlying CIBOR 6M instrument with the fixed interest rate.

18 Deferred income

Deferred income consists of payments received in respect of income relating to subsequent years.

Notes

19 Staff

Wages and Salaries	265.528	280.934
Pensions	31.349	28.480
Other social security expenses	4.197	4.272
	<u>301.074</u>	<u>313.686</u>

Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:

Cost of sales	243.303	249.434
Distribution expenses	7.470	7.599
Administrative expenses	34.841	36.940
Research and development expenses	15.460	19.713
	<u>301.074</u>	<u>313.686</u>

Average number of employees	<u>466</u>	<u>479</u>
-----------------------------	------------	------------

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

20 Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date which may materially affect the Company's financial position.

21 Rental agreements and lease commitments

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
Rental and lease commitments		
Operating lease commitments.		
Total future lease payments:		
Within 1 year	1.577	1.707
Between 1 and 5 years	838	780
After 5 years	0	0
	<u>2.415</u>	<u>2.487</u>

Operating lease commitments.
Total future lease payments:

After 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
---------------	----------	----------

Notes

22 Contingent liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities

In 2010 the Danish tax authorities have forwarded a proposed decision to impose withholding tax of 267 MDKK plus interest, on dividend from Xellia Pharmaceuticals ApS to Xellia Pharmaceuticals AS, Norway, declared in 2006. Xellia Pharmaceuticals ApS dispute the proposal from the Danish tax authorities and consequently no provision has been made. In case of eventual tax payment in the case above, the Xellia Group has a contracted right of full, uncapped, and infinitive indemnification from the owner of the Company at that time.

The Company and subsidiaries are currently involved in pending litigations, claims and investigations arising out of the normal course of business. For the cases where the Xellia Group has an uncapped, infinitive indemnification right from the former owners of the Group, management has taken this into consideration in determining the appropriate provision. Management does not expect any pending claims or investigations to have a material impact on the Company's financial position, operating profit or cash flows.

The Company is jointly taxed, together with the Danish companies in the Novo A/S group.

Under the Danish tax regime all Danish companies are jointly and severally liable to the Danish tax Group's tax payments.

Operating lease guarantees

The Company has granted guarantees to third parties of total DKK 231 thousand (2015: DKK 315 thousand).

23 Related parties and ownership

Controlling interest

Xellia Group ApS holds the majority of the share capital in the Company.
Xellia Group AS holds the majority of the share capital in Xellia Group ApS.
Otnortopco AS holds the majority of the share capital in Xellia Group AS.
New Xellia Group A/S holds the majority of the share capital in Otnortopco AS.
Xellia Holdco A/S holds the majority of the share capital in New Xellia Group A/S.
Novo A/S holds the majority of the share capital in Xellia Holdco A/S.
Novo Nordisk Foundation holds the majority of the share capital in Novo A/S.

Transactions

This year's transactions with related parties are done at market conditions.

Notes

23 Related parties and ownership (continued)

Ownership

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Xellia Group ApS, Dalslandsgade 11, DK-2300 Copenhagen S
The Company is included in the group annual report of Novo Nordisk Foundation.

The group annual report of Novo Nordisk Foundation may be obtained at the following address:
Novo Nordisk Foundation, Tuborg Havnevej 19, DK-2900 Hellerup
